
D.D.G. n. 288

                                             REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

                                   Dipartimento RegionaleUrbanistica
                                                                                                                         Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato  con  D.  P.  Reg.  del  28  febbraio  1979,  n.  70  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana e successiva modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO l’art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21, e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 13 agosto 2020, n. 19;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il  “Bilancio
di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  106  dell’1  marzo  2023  avente  per
oggetto: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23
giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 19 giugno 2020, n. 2800 con il
quale, in esecuzione delle delibera della Giunta Regionale n. 257 del 14 giugno 2020,
all'Arch.  Calogero  Beringheli  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato  Regionale  Territorio  e
dell’Ambiente;

VISTO il D.D.G. n. 374 del 07/12/2022 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica è
stato conferito l'Arch. Giovanni Laudani l'incarico di   Dirigente Responsabile dell'Area 1
"Direzione e Coordinamento” del Dipartimento dell'Urbanistica;

VISTO  l'art.  25 comma 2 lett.  u della  legge regionale 21/11/2023, n.  25,  “Disposizioni
finanziarie  varie.  Modifiche di  norme".  –  Capitolo  846419 – Stanziamento iniziale  di  €
50.000,00 "Contributo al Comune di Cefalù (PA)  per i lavori di  "Installazione di un parco
giochi e con l'installazione di arredi urbani sul lungomare Giuseppe Giardina";

VISTA la nota prot. n. 17778 del 29/11/2023, con la quale questo Dipartimento invita il
Comune di Cefalù (PA)  a trasmettere entro il 23/12/2023 la seguente documentazione:
progetto munito di visti e pareri e la documentazione amministrativa relativa all'opere che



si intendono realizzare; al fine di consentire l'attivazione della procedura d'impegno delle
somme previste in favore del Comune di Cefalù;

VISTA la  nota  prot.  n.  59457  del  15/12/2023  trasmessa  tramite  pec  del  15/12/2023,
assunta al protocollo informatico al n. 18853 del 18/12/2023, con la quale il Comune di
Cefalù (PA)  ha trasmesso il progetto esecutivo e la Delibera di Giunta Municipale   n. 221
del 14/12/2023 di  approvazione amministrativala del  progetto esecutivo in questione e
parere tecnico di approvazione e verifica preventiva della progettazione ai sensi dell'art.
42, comma 1, del D.Lgs n.36/2023;

CONSIDERATO che   è  necessario  procedere  all'impegno  della  somma  nell’esercizio
finanziario 2023 per una somma complessiva di € 50.000,00 – Capitolo 846419 - in favore
del Comune di Cefalù (PA)  per  "l'installazione di un parco giochi e l'installazione di arredi
urbani sul lungomare Giuseppe Giardina";

RITENUTO, pertanto di dover procedere, così come da previsione all'art. 25 comma 2 lett.
u  della  legge  regionale  21/11/2023,  n.  25,  all'impegno  della  somma  nell’esercizio
finanziario 2023 per una somma complessiva di € 50.000,00 in favore del Comune di
Cefalù (PA) per il progetto esecutivo per "l'installazione di un parco giochi e l'installazione
di arredi urbani sul lungomare Giuseppe Giardina" – Capitolo 846419 -  (Codice SIOPE
piano dei conti  U.2.03.01.02.003),  destinata all’emissione del decreto di liquidazione del
contributo previsto in favore del Comune di Cefalù (PA) al completamento delle procedure
di gara d'appalto e aggiudicazione dei lavori.

D E C R E T A

Art. 1)  In conformità alle premesse, si procede all'impegno della somma di € 50.000,00
per l'es. Fin. 2023,  sul capitolo 846419 (Codice SIOPE piano dei conti U.2.03.01.02.003)
in favore del Comune di  Cefalù (PA) per   il progetto esecutivo per "l'installazione di un
parco giochi e con l'installazione di arredi urbani sul lungomare Giuseppe Giardina".

Art.  2) Il  presente provvedimento sarà pubblicato con valore legale di  notifica nel  sito
istituzionale  del  Dipartimento  Regionale  dell’Urbanistica  ai  fini  dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione ex art. 68, comma 4 della legge regionale 12 agosto 2014 n.
21 e art. 98 della legge regionale n. 9/2015. 

Art.  3)  Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Assessorato per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile
2021 n. 9.

Palermo lì, 21/12/2023

    Il Dirigente Generale       

Arch. Calogero Beringheli


		2023-12-21T08:52:15+0000
	CALOGERO BERINGHELI




